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Motion angående Kvarntorpshögen 
 
 
För 50 år sedan var Kvarntorpshögen en rykande askhög dit ingen kunde tänka sig att gå 
frivilligt. Nu är det annorlunda. Kvarntorpshögen är kommunens mest besökta turistmål. Här 
finns Konst på hög med tiotusentals besökare varje år, här motionerar mängder av 
människor i trappan, barn- och ungdomar åker skidor eller cyklar mountainbike. En vacker 
sommarkväll ser det fantastiskt trevligt ut. Kultur, miljö och träning i en skön förening. 
Men under ytan tickar en miljöbomb. När högen långsamt svalnar ökar risken för att 
miljögifter ska läcka ut i vattendrag och grundvatten. För några år sedan fanns planer på att 
göra något åt det, men som inte genomfördes.  
I högen finns också stora ekonomiska värden. Bland annat sällsynta jordartsmetaller och 
uran har blivit ännu mer eftersökta sedan innehållet i högen värderades till runt 10 miljarder 
kr. 
Regeringen gör nu sitt bästa för att kraftigt bygga ut kärnkraften. De har också öppnat för 
brytning av uran, i samband med brytning av andra metaller. Risken torde öka att något 
företag kommer att intressera sig för tillgångarna i Kvarntorpshögen. 
Konst på Hög har sedan starten drivits under delvis provisoriska villkor. Kaffestugan saknar 
mycket för att kunna motsvara vad andra besöksmål av liknande storlek kan erbjuda. Vägen 
upp till högen behöver regelbundet åtgärdas p.g.a kraftiga regn, och även fundamenten för 
konstverk har drabbats. Frågan är hur framtiden för Konst på hög ska se ut. 
 
Sammantaget finns det många frågetecken runt Kvarntorpshögen. 
Framtiden för Kvarntorpshögen behöver utredas. Hur ska vattendrag och grundvatten 
skyddas. Hur ska framtiden för Konst på Hög se ut? Om kommunen fortsätter att vara passiv 
så riskerar vi att andra tar initiativet och att utvecklingen inte blir på det sätt som är bäst för 
Kumlaborna. 
 
Vänsterpartiet föreslår därför med hänvisning till ovanstående 
att framtiden för Kvarntorpshögen ska utredas 
att utredningen beaktar kultur, miljö, ekonomi och friluftsliv 
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